

Dansk Told & Skatteforbund
CVR-nr. 62 55 77 10

Årsregnskab 2014

Godkendt på forbundets kongres, den 24. og 25. oktober 2017

Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Forbundsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Revisionspåtegning, interne revisorer	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse for 2014	8
Balance pr. 31.12.2014	9
Noter	11

Forbundsoplysninger

Forbund

Dansk Told & Skatteforbund
Hjalmar Brantings Plads 8
Postboks 2507
2100 København Ø
CVR-nr.: 62 55 77 10
Hjemstedskommune: København

Telefon: 35 26 34 60 og telefax: 35 26 34 66
Internet: www.dts.dk og e-mail: dts@dts.dk

Sekretariat

Majbritt P. Jørgensen, bogholder

Hovedbestyrelse

Jørn Rise, formand
Marianne S. Nielsen, næstformand
Charlotte Schou
Jan Magnusson
Jens Norlund
Kasper Sørensen
Lene Höilund Jensen
Niels Gyrsting
Nini Teisen
Bjørn Wikkelsøe Jensen
Anita B. Illum
Lone Byg

Interne revisorer

Poul Tackmann
Lars Kryger Nielsen

Revision

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Ledelsesberetning

Formål

Forbundet har til formål at virke som faglig landsorganisation for medlemmerne, herunder at varetage medlemmernes interesser i lønnings-, ansættelses-, arbejds-, pensions- og uddannelsesforhold.

Økonomisk udvikling

Årets resultat af primære aktiviteter udviser et underskud på 1.998 t.kr. mod et overskud på 138 t.kr. i 2013, mens der for 2014 var budgetteret med et underskud på 438 t.kr.

Afvigelsen i forhold til budgettet skyldes primært tre faktorer:

På baggrund af beslutning på forbundets ekstraordinære kongres i oktober 2013 er kredsens økonomi, som tidligere var en selvstændig del af forbundets samlede økonomi, nu en integreret del af forbundets regnskab. Ved budgetlægningen i 2011 var kredsens kontingentandel og udgifter ikke en del af budgettet. Såvel kontingentindtægter som mødeudgifter i kredsen indgik ikke i budgettet, men indgår nu i regnskabet. Begge poster er derfor højere end budgetteret.

Ved budgettering af kontingent til andre organisationer var der en budgetteringsfejl for hele kongresperioden 2012-2014, idet der var budgetteret med, at kontingentet til FTF ville være indeholdt i kontingentet til CO10. Dette forhold er behandlet i hovedbestyrelsen og på kongressen i relation til regnskaberne for 2012 og 2013.

Endelig var der budgetteret med udgifter til juridisk bistand på 100 t.kr. i 2014. På grund af juridisk bistand til medlemmer i forbindelse med flere komplicerede sager og tjenstlige undersøgelser blev udgiften i stedet 1.877 t.kr. efter modtaget godtgørelse fra Skattesagskommissionen.

Resultatet af feriehusdriften viser efter afskrivninger et underskud på 182 t.kr. Afskrivningerne på ferieboligerne udgør 285 t.kr., og feriehusdriften før afskrivninger udviser derfor samlet set et overskud på 103 t.kr. Når man betragter de tre ferielejligheder i København under ét, så er ferieboligerne i Saltum og Spodsbjerg de eneste, der udviser et underskud før afskrivninger i 2014. Forbundets feriehusudvalg og hovedbestyrelse arbejder løbende på optimering af driften i disse ferieboliger.

Årets resultat for 2014 blev et underskud på 839 t.kr., mens forbundets egenkapital udgør 17.664 t.kr. pr. 31. december 2014.

Forventet udvikling

Forbundets økonomi budgetteres for en treårig periode, og der budgetteres med et overskud i perioden 2015 – 2017 på 62 t.kr. Der er i budgettet indregnet et faldende medlemstal som følge af udviklingen i ressourcerne i SKAT – herunder den andel af forbundets medlemmer, som forventes at gå på pension i perioden.

Ledelsesberetning

Hovedbestyrelsen har allerede besluttet, at der medio 2016 startes en drøftelse omkring forbundets økonomi efter 2017 på baggrund af den fremskrivning af medlemsudviklingen, der er muligt på det tidspunkt – herunder hvordan forbundets aktiviteter kan prioriteres således at aktivitetsniveauet sættes i forhold til de forventede kontingentindtægter i fremtiden.

Der vil som vanligt igennem hele budgetperioden blive fulgt op på, hvordan aktiviteterne matcher det budgetterede.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsregnskabet.

Resultatopgørelse for 2014

	Note	2014 t.kr.	(ikke- revideret) Budget 2014 t.kr.	2013 t.kr.
Kontingenter	1	16.641	15.564	18.016
Finansielle indtægter	2	83	50	128
Indtægter		16.724	15.614	18.144
Mødeomkostninger	3	3.716	2.647	4.553
Tillidsmandsuddannelse	4	173	300	21
Tillidsmandsinformation		134	250	336
Kontingent til andre organisationer	5	1.701	1.033	1.767
Medlemsbladet Dansk Told & Skat	6	911	1.315	985
Lønninger m.m.	7	7.027	7.547	7.072
Frikøbte tillidsmænd	8	325	250	250
Repræsentation		141	155	153
Ejendomsomkostninger, Hjalmar Brantings Plads	9	945	796	872
Kontor- og administrationsomkostninger	10	1.721	1.259	1.384
Juridisk assistance	11	1.877	100	567
Finansielle omkostninger		4	0	5
Andre omkostninger		47	400	41
Omkostninger		18.722	16.052	18.006
Resultat af forbundets primære aktiviteter		(1.998)	(438)	138
Kursregulering af værdipapirer		1.341	0	227
Resultat af feriehusdrift	12	(182)	0	(158)
Resultat før skat		(839)	(438)	207
Skat af årets resultat		0	0	0
Årets resultat		(839)	(438)	207
Forslag til resultatdisponering				
Overføres fra Beredskabskassen		(839)		
Overføres fra Fri egenkapital		0		
		(839)		

Balance pr. 31.12.2014

	<u>Note</u>	<u>2014</u> <u>t.kr.</u>	<u>2013</u> <u>t.kr.</u>
Ejendomme		<u>21.247</u>	<u>21.708</u>
Materielle anlægsaktiver	13	<u>21.247</u>	<u>21.708</u>
Værdipapirer	14	4.748	3.161
Deposita		<u>6</u>	<u>6</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>4.754</u>	<u>3.167</u>
Anlægsaktiver		<u>26.001</u>	<u>24.875</u>
Andre tilgodehavender og forudbetalte omkostninger		248	124
Forudbetalt løn mv.		<u>214</u>	<u>289</u>
Tilgodehavender		<u>462</u>	<u>413</u>
Likvide beholdninger		<u>1</u>	<u>1.293</u>
Omsætningsaktiver		<u>463</u>	<u>1.706</u>
Aktiver		<u>26.464</u>	<u>26.581</u>

Balance pr. 31.12.2014

	<u>Note</u>	<u>2014</u> <u>t.kr.</u>	<u>2013</u> <u>t.kr.</u>
Regionale kredse		0	1.041
Beredskabskassen		15.750	16.589
Fri egenkapital		<u>1.914</u>	<u>873</u>
Egenkapital	15	<u>17.664</u>	<u>18.503</u>
Bankgæld		1.787	55
Skyldig A-skat, ATP og lønsumsafgift mv.		129	195
Feriepengeforpligtelse		692	683
Mellemregninger med øvrige foreninger og fonde		1.013	1.016
Mellemværende vedrørende Gruppelivsordningen	16	4.608	5.311
Andre gældsforpligtelser	17	<u>571</u>	<u>818</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>8.800</u>	<u>8.078</u>
Gældsforpligtelser		<u>8.800</u>	<u>8.078</u>
Passiver		<u>26.464</u>	<u>26.581</u>
Sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser mv.	18		

Noter

	2014	2013
	t.kr.	t.kr.
1. Kontingenter		
Kontingenter til Forbundet	16.641	17.165
Kontingenter til Kredse	<u>0</u>	<u>851</u>
	<u>16.641</u>	<u>18.016</u>
2. Finansielle indtægter		
Renter af bankkonti	8	59
Aktieudbytte	<u>75</u>	<u>69</u>
	<u>83</u>	<u>128</u>
3. Mødeomkostninger		
Hovedbestyrelsesmøder	504	475
Repræsentantskabsmøde og ekstraordinær kongres	5	474
Kongres	800	0
TM-konference	124	398
Medlemsmøder	194	397
Internationalt samarbejde	285	230
Udvalg	239	283
CO 10	5	7
Andre organisationer	30	27
SKAT	158	63
Mødeaktiviteter i kredse og lokalafdelinger	823	1.139
Transportomkostninger, kredse	195	276
Folkemødet, Bornholm	18	261
Møder i TR-fora	2	22
Finanslov 2014	22	81
Medlemsmøder efter afskedigelsesrunde i SKAT	78	149
Andre møder	<u>234</u>	<u>271</u>
	<u>3.716</u>	<u>4.553</u>
4. Tillidsmandsuddannelse		
Egne kurser	157	0
Fremmede kurser	<u>16</u>	<u>21</u>
	<u>173</u>	<u>21</u>

Noter

	2014	2013
	t.kr.	t.kr.
5. Kontingent til andre organisationer		
CO 10	1.484	1.571
UFE	20	21
FTF	187	165
Andet	<u>10</u>	<u>10</u>
	<u>1.701</u>	<u>1.767</u>
6. Medlemsbladet Dansk Told & Skat		
Produktion og indhold	635	649
Porto	246	303
Redaktionsudvalget	<u>30</u>	<u>33</u>
	<u>911</u>	<u>985</u>
7. Lønninger m.m.		
Lønninger, pension mv.	5.625	5.815
Tjenestemandspension	332	331
Honorarer til HB og interne revisorer	598	560
Lønsumsafgift	378	371
Fratrædelsesomkostninger, HB	67	0
Diverse personaleomkostninger	18	19
Regulering af feriepengehensættelse	<u>9</u>	<u>(24)</u>
	<u>7.027</u>	<u>7.072</u>
8. Frikøbte tillidsmænd		
Regulering vedrørende regnskabsåret samt tidligere år	<u>325</u>	<u>250</u>
9. Ejendomsomkostninger, Hjalmar Brantings Plads		
Varme, el og vand	159	145
Rengøring	273	286
Ejendomsskat	215	208
Renovering	123	58
Afskrivning	<u>175</u>	<u>175</u>
	<u>945</u>	<u>872</u>

Noter

	2014 t.kr.	2013 t.kr.
10. Kontor- og administrationsomkostninger		
Kontorartikler	51	59
Telefon mv.	331	261
It-omkostninger	451	378
Porto og fragt	19	30
Revision og regnskabsmæssig assistance	170	106
Forsikring	62	69
Småinventar og vedligeholdelse	288	123
Andet	<u>349</u>	<u>358</u>
	<u>1.721</u>	<u>1.384</u>
11. Juridisk assistance		
Juridisk assistance	1.916	1.018
Juridisk assistance, modtaget godtgørelse af Skattesagskommissionen	<u>(39)</u>	<u>(451)</u>
	<u>1.877</u>	<u>567</u>
12. Resultat af feriehusdrift		
Lejeindtægter	<u>1.415</u>	<u>1.482</u>
Husleje	(196)	(194)
Skatter m.m.	(169)	(162)
Forsikringer	(66)	(64)
Opvarmning og elektricitet	(306)	(320)
Løn tilsynsførende mv.	(243)	(239)
Småanskaffelser og vedligeholdelse	(251)	(330)
Indkøb af inventar	<u>(70)</u>	<u>(46)</u>
Omkostninger	<u>(1.301)</u>	<u>(1.355)</u>
Resultat før fællesomkostninger og afskrivninger	114	127
Årets af- og nedskrivninger	(285)	(285)
Fællesomkostninger	<u>(11)</u>	<u>0</u>
Årets resultat af feriehusdrift, jf. note 12a (underskud)	<u>(182)</u>	<u>(158)</u>

Note 12a								<i>Frederiks- berg</i>		2014	2013
Feriehusdriften	<i>Kollund</i>	<i>Saltum</i>	<i>Gudhjem</i>	<i>Spodsbjerg</i>	<i>Marielyst</i>	<i>Livjærgegade</i>	<i>Løkken</i>		<i>Hjalmar</i>	<i>I alt</i>	<i>I alt</i>
t.kr.											
Lejeindtægter	325	224	164	104	124	101	111	120	142	1.415	1.482
Husleje	0	0	0	0	0	(122)	0	(74)	0	(196)	(194)
Skatter m.m.	(34)	(71)	(14)	(17)	(13)	0	(20)	0	0	(169)	(162)
Forsikringer	(12)	(17)	(11)	(8)	(4)	(2)	(8)	(2)	(2)	(66)	(64)
Opvarmning og elektricitet	(82)	(70)	(32)	(44)	(25)	(11)	(24)	(18)	0	(306)	(320)
Løn tilsynsførende m.m.	(92)	(36)	(17)	(32)	(16)	0	(25)	(13)	(12)	(243)	(239)
Småanskaffelser og vedligeholdelse	(36)	(33)	(41)	(28)	(25)	(12)	(33)	(12)	(31)	(251)	(330)
Inventar	(20)	0	(12)	(30)	0	0	0	(8)	0	(70)	(46)
Omkostninger	(276)	(227)	(127)	(159)	(83)	(147)	(110)	(127)	(45)	(1.301)	(1.355)
Resultat før fællesomkostninger og afskrivninger	50	(4)	35	(54)	41	(45)	1	(7)	97	114	127
Årets afskrivning	(65)	(56)	(31)	(45)	(41)	0	(16)	0	(31)	(285)	(285)
Fællesomkostninger										(11)	0
Resultat af feriehusdrift	(15)	(60)	4	(99)	0	(45)	(15)	(7)	66	(182)	(158)
Anskaffelsværdi	3.267	1.400	1.546	1.112	1.709	0	793	0	1.547	11.374	11.374
Regnskabsmæssig værdi	2.610	504	1.196	560	1.489	0	576	0	1.067	8.002	8.287
Seneste offentliggjorte ejendomsvurdering	1.250	5.550	2.450	1.550	1.300	-	1.900	-	1.493	15.493	15.893

Noter

	<u>Ferie- huse t.kr.</u>	<u>Hjalmar Brantings Plads t.kr.</u>	<u>I alt t.kr.</u>
13. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris 01.01.2014	11.374	15.972	27.346
Tilgang	0	0	0
Afgang	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Kostpris 31.12.2014	<u>11.374</u>	<u>15.972</u>	<u>27.346</u>
Afskrivninger 01.01.2014	(3.087)	(2.552)	(5.638)
Årets afskrivninger	(285)	(175)	(460)
Tilbageført vedrørende afgang	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Afskrivninger 31.12.2014	<u>(3.372)</u>	<u>(2.727)</u>	<u>(6.098)</u>
Regnskabsmæssig værdi 31.12.2014	<u>8.002</u>	<u>13.245</u>	<u>21.247</u>
Den seneste offentliggjorte ejendomsvurdering	<u>15.493</u>	<u>8.457</u>	<u>23.950</u>
			<u>Aktier t.kr.</u>
14. Værdipapirer			
Bogført værdi 01.01.2014			3.161
Tilgang, købspris			246
Afgang, salgspris			0
Kursregulering			<u>1.341</u>
Bogført værdi 31.12.2014			<u>4.748</u>

Noter

	<u>Regionale kredse t.kr.</u>	<u>Bered- skabs- kasse t.kr.</u>	<u>Fri egen- kapital t.kr.</u>	<u>I alt t.kr.</u>
15. Egenkapital				
Egenkapital 01.01.2014	1.041	16.589	873	18.503
Overførsel	(1.041)	0	1.041	0
Årets resultat	<u>0</u>	<u>(839)</u>	<u>0</u>	<u>(839)</u>
Egenkapital 31.12.2014	<u>0</u>	<u>15.750</u>	<u>1.914</u>	<u>17.664</u>

Til dækning af Beredskabskassens forpligtelser har hovedbestyrelsen besluttet forlods at disponere forbundets ejendomme og værdipapirer, som ultimo 2014 er bogført til i alt 25.995 t.kr.

I forbindelse med ændringen af forbundets vedtægter på den ekstraordinære kongres i oktober 2013 blev det besluttet, at kredsens økonomi pr. 1. januar 2014 skulle overgå til Dansk Told & Skatteforbund. Den resterende egenkapital fra kredsene er derfor i regnskabsåret overført til Dansk Told & Skatteforbunds frie egenkapital.

	<u>t.kr.</u>
16. Mellemværende vedrørende Gruppelivsordningen	
Saldo 01.01.2014	5.311
Indbetalt fra medlemmer	6.550
Modtaget bonus i 2014 vedrørende 2013	4.819
Betalt præmie til Forenede Gruppeliv	<u>(12.072)</u>
Saldo 31.12.2014	<u>4.608</u>

	<u>2014 t.kr.</u>	<u>2013 t.kr.</u>
17. Andre gældsforpligtelser		
Afsat til frikøbte tillidsmænd og tjenestemandspension	250	250
Øvrige skyldige omkostninger	<u>321</u>	<u>568</u>
	<u>571</u>	<u>818</u>

18. Sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser mv.

Lån & Spar Bank har pant i ejendommen på Hjalmar Brantings Plads på 4,8 mio.kr., som står til sikkerhed for forbundets kassekredit.